Empire, Banco Caribe, 

Banco Alaver.

Pago del ITBIS

Administraciones Locales y Colecturías.

Pagos en línea por internet

Vía Ventanilla

Para realizar el pago del ITBIS, los contribuyentes tienen tres 
opciones:

Nota: Cuando el monto a pagar supere los quince mil pesos 
(RD$15,000.00) y los pagos se realicen en las Administraciones 
Locales de Impuestos Internos, debe hacerse con cheques 
certificados o de administración a nombre del Colector de Impuestos 
Internos.

Fecha de pago

Formatos de Envíos y Remisión de Información
Para completar el proceso de presentación de Declaración Jurada